

### 湖南泰嘉新材料科技股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：  
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第一季度报告是否经过审计  
□ 是 √ 否

一、主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	151,414,908.23	172,513,743.00	-12.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	15,456,799.19	13,073,537.39	18.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	13,635,113.50	12,381,499.02	10.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	13,297,402.37	82,429,833.09	-83.82%
归属于上市公司股东的净资产(元)	281,666,627.00	270,524,441.51	4.12%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.80	2.70	3.70%
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.13	0.83	-84.34%
本报告期末		上年度末	
归属于上市公司股东的净资产(元)	207,259,765.31	193,734,184.44	6.97%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.08	1.94	7.22%

二、非经常性损益项目和金额

项目	金额
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助)	75,788.94
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,763.92
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况	0.00
合计	82,552.86

三、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	151,414,908.23	172,513,743.00
营业成本	135,958,113.50	159,440,205.61
毛利	15,456,794.73	13,073,537.39
税金及附加	1,118.28	1,118.28
销售费用	2,602,824.24	4,600,935.79
管理费用	1,813,831.84	1,391,411.82
研发费用	5,962,824.24	4,600,935.79
财务费用	1,408,286.26	3,214,662.07
其他收益	75,788.94	75,788.94
公允价值变动收益	0.00	0.00
投资收益	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00
信用减值损失	0.00	0.00
营业利润	10,122,671.65	10,662,218.11
营业外收入	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00
利润总额	10,122,671.65	10,662,218.11
所得税费用	1,545,799.19	1,307,680.72
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
归属于母公司股东的净利润	15,456,799.19	13,073,537.39
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	15,456,799.19	13,073,537.39

四、合并现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	13,297,402.37	82,429,833.09
投资活动产生的现金流量	-32,907,196.73	-10,773,011.40
筹资活动产生的现金流量	10,410,429.67	-469,380.61
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	-9,200,364.69	71,187,441.08

五、合并资产负债表

项目	期末余额	年初余额
流动资产	1,211,414,908.23	1,211,414,908.23
非流动资产	15,456,799.19	15,456,799.19
资产总计	1,226,871,707.42	1,226,871,707.42
流动负债	945,118,182.42	945,118,182.42
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	945,118,182.42	945,118,182.42
所有者权益	281,666,627.00	281,666,627.00
股本	101,118,241.51	101,118,241.51
资本公积	170,548,385.49	170,548,385.49
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	110,000,000.00	110,000,000.00
所有者权益合计	281,666,627.00	281,666,627.00

六、合并所有者权益变动表

项目	本期发生额	上期发生额
股本	101,118,241.51	101,118,241.51
资本公积	170,548,385.49	170,548,385.49
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	110,000,000.00	110,000,000.00
所有者权益合计	281,666,627.00	281,666,627.00

七、合并资产负债表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

八、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

九、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十、合并资产负债表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十一、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十二、合并资产负债表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十三、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十四、合并资产负债表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十五、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十六、合并资产负债表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十七、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十八、合并资产负债表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

十九、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

二十、合并资产负债表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00
无形资产减值准备	0.00	0.00
开发支出减值准备	0.00	0.00
商誉减值准备	0.00	0.00
长期股权投资减值准备	0.00	0.00
其他权益工具投资减值准备	0.00	0.00
其他非流动金融资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00

二十一、合并现金流量表补充资料

项目	本期发生额	上期发生额
将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	8,576,872.46	9,354,537.39
资产减值准备	0.00	0.00
坏账准备	0.00	0.00
存货跌价准备	0.00	0.00
合同资产减值准备	0.00	0.00
其他应收款坏账准备	0.00	0.00
其他流动资产减值准备	0.00	0.00
其他非流动资产减值准备	0.00	0.00
固定资产减值准备	0.00	0.00
在建工程减值准备	0.00	0.00